
  

 

16022/22    SH/as  

 ECOFIN.1.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 10. ledna 2023 
(OR. en) 
 
 
16022/22 
 
 
 
 
ECOFIN 1330 
FIN 1357 
UEM 347 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0427 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 
Rady (EU) ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro 
oživení a odolnost Lucemburska 

  



 

 

16022/22    SH/as 1 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne ..., 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí Rady (EU) ze dne 13. července 2021  

o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Lucemburska 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, 

kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost1, a zejména na čl. 18 odst. 2 tohoto nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

                                                 

1 Úř. věst. L 57, 18.2.2021, s. 17. 



 

 

16022/22    SH/as 2 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Poté, co Lucembursko dne 30. dubna 2021 předložilo národní plán pro oživení a odolnost, 

navrhla Komise Radě jeho kladné posouzení. Dne 13. července 2021 Rada schválila kladné 

posouzení prováděcím rozhodnutím Rady (dále jen „prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 

13. července 2021“)1. 

(2) Podle čl. 11 odst. 2 nařízení (EU) 2021/241 by maximální finanční příspěvek na nevratnou 

finanční podporu pro každý členský stát měl být aktualizován do 30. června 2022 v 

souladu s metodikou stanovenou v uvedeném nařízení. Dne 30. června 2022 předložila 

Komise výsledky této aktualizace Evropskému parlamentu a Radě. 

(3) Dne 11. listopadu 2022 předložilo Lucembursko Komisi v souladu s čl. 18 odst. 2 nařízení 

(EU) 2021/241 svůj aktualizovaný plán pro oživení a odolnost, aby byla zohledněna 

aktualizovaná výše maximálního finančního příspěvku. Podle článku 19 nařízení (EU) 

2021/241 Komise posoudila relevanci, účinnost, efektivnost a ucelenost aktualizovaného 

plánu pro oživení a odolnost v souladu s pokyny pro posuzování stanovenými v příloze V 

uvedeného nařízení. 

                                                 

1 Viz dokumenty ST10155/21 a ST 10155/21 ADD 1 na http://register.consilium.europa.eu. 



 

 

16022/22    SH/as 3 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(4) Aktualizace předložená Lucemburskem ovlivňuje investice do digitálních dovedností v 

rámci složky 1A („Získávání dovedností, prohlubování dovedností a rekvalifikace“),jakož i 

milníky 1A-6 a 1A-7 a cíle 1A-8, jak jsou uvedeny v příloze prováděcího rozhodnutí Rady 

ze dne 13. července 2021. 

(5) Investice do digitálních dovedností týkající se souboru e-learningových kurzů na rozvoj 

digitálních dovedností zaměřených na zaměstnance, kteří v období od ledna do března 

2021 pracovali v režimech zkrácené pracovní doby, jsou v aktualizovaném plánu pro 

oživení a odolnost Lucemburska nejsou obsaženy. Popis investic do digitálních dovedností, 

milníky 1A-6 a 1A-7 a cíl 1A-8 by proto měly být z prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 

13. července 2021 odstraněny. 

(6) Tato velmi omezená změna předložená Lucemburskem nemá vliv na kladné posouzení 

plánu pro oživení a odolnost, pokud jde o jeho relevanci, účinnost, efektivnost a ucelenost. 



 

 

16022/22    SH/as 4 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(7) Zejména pokud jde o posuzovací kritérium uvedené v čl. 19 odst. 3 písm. b) nařízení (EU) 

2021/241, navzdory zrušení investic do digitálních dovedností se aktualizovaný plán pro 

oživení a odolnost i nadále zabývá všemi nebo významnou částí problémů a úkolů 

uvedených v doporučeních pro jednotlivé země, které Rada adresovala Lucembursku v 

letech 2019 a 2020, včetně doporučení týkajících se politik v oblasti trhu práce a digitální 

transformace. Aktualizovaný plán pro oživení a odolnost nadále obsahuje digitální 

opatření, včetně opatření týkajících se prohlubování dovedností a rekvalifikace. Zejména 

program FutureSkills nabízí uchazečům o zaměstnání měkké, digitální a manažerské 

dovednosti se zvláštním cílem pro uchazeče o zaměstnání ve věku od 45 let výše. Cílem 

reformy „Skillsdësch“ je navrhnout programy odborné přípravy („Skillsbridges“), které 

pracovníkům a uchazečům o zaměstnání pomohou zvýšit jejich uplatnitelnost na trhu práce 

během ekologické a digitální transformace. Aktualizovaný plán pro oživení a odolnost 

navíc také zachovává řadu investic do digitalizace a inovací, které přispívají k digitální 

transformaci v oblasti zdravotní péče a veřejných služeb a vývojem velmi bezpečné 

komunikační infrastruktury. 



 

 

16022/22    SH/as 5 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(8) Kromě toho, pokud jde o posuzovací kritérium uvedené v čl. 19 odst. 3 písm. e) nařízení 

(EU) 2021/241, s ohledem na snížený maximální finanční příspěvek a aktualizovaný plán 

pro oživení a odolnost představují opatření, která účinně přispívají k zelené transformaci, 

68,8 % celkových prostředků přidělených na aktualizovaný plán pro oživení a odolnost ve 

srovnání s 60,9 % v původním plánu. Tyto údaje byly vypočteny v souladu s metodikou 

stanovenou v příloze VI nařízení (EU) 2021/241. 

(9) Dále, pokud jde o posuzovací kritérium uvedené v čl. 19 odst. 3 písm. f) nařízení (EU) 

2021/241, opatření, která účinně přispívají k digitální transformaci, představují částku, jež 

odpovídá 29,6 % celkových prostředků přidělených na aktualizovaný plán pro oživení 

a odolnost ve srovnání s 31,6 % v původním plánu. Tyto údaje byly vypočteny v souladu 

s metodikou stanovenou v příloze VII nařízení (EU) 2021/241. 

(10) Pokud jde o posuzovací kritéria uvedená v čl. 19 odst. 3 písm. a), c), d), g), h), i), j) a k) 

nařízení (EU) 2021/241, omezené změny plánu pro oživení a odolnost nemají vliv na 

kladné posouzení původního plánu. 



 

 

16022/22    SH/as 6 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(11) Na základě kladného posouzení aktualizovaného plánu Lucemburska pro oživení a 

odolnost ze strany Komise se zjištěním, že plán pro oživení a odolnost uspokojivě splňuje 

kritéria pro posouzení stanovená v nařízení (EU) 2021/241 v souladu s čl. 20 odst. 2 

a přílohou V uvedeného nařízení, by toto rozhodnutí mělo stanovit změny reforem 

a investičních projektů nezbytné pro zohlednění aktualizovaného plánu pro oživení 

a odolnost. 

(12) Odhadované celkové náklady aktualizovaného plánu pro oživení a odolnost Lucemburska 

činí 88 354 077 EUR. Jelikož aktualizovaný plán pro oživení a odolnost uspokojivě splňuje 

kritéria pro posouzení stanovená v nařízení (EU) 2021/241, a vzhledem k tomu, že výše 

odhadovaných celkových nákladů aktualizovaného plánu pro oživení a odolnost je vyšší 

než aktualizovaný maximální finanční příspěvek, který je pro Lucembursko k dispozici, 

měl by se finanční příspěvek přidělený na aktualizovaný plán pro oživení a odolnost 

Lucemburska rovnat celkové výši aktualizovaného finančního příspěvku, který je k 

dispozici pro Lucembursko. 

(13) Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by proto mělo být odpovídajícím 

způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

16022/22    SH/as 7 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Článek 1 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení 

a odolnost Lucemburska se mění takto: 

1) Článek 1 se nahrazuje tímto: 

„Článek 1 

Posouzení aktualizovaného plánu pro oživení a odolnost Lucemburska na základě kritérií 

stanovených v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241 se schvaluje. V příloze tohoto 

rozhodnutí jsou stanoveny reformy a investiční projekty v rámci plánu pro oživení a 

odolnost, opatření a harmonogram pro sledování a provádění plánu pro oživení a odolnost, 

včetně příslušných milníků a cílů, příslušné ukazatele týkající se plnění plánovaných 

milníků a cílů a opatření pro poskytnutí plného přístupu Komise k příslušným 

podkladovým údajům.“ 



 

 

16022/22    SH/as 8 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

2) V článku 2 se odstavce 1 a 2 nahrazují tímto: 

„1. Unie poskytne Lucembursku finanční příspěvek ve formě nevratné podpory ve výši 

82 670 643 EUR∗. Částka ve výši 76 625 886 EUR bude k dispozici v rámci 

právního závazku do 31. prosince 2022. Další částka ve výši 6 044 757 EUR bude 

k dispozici v rámci právního závazku od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023. 

2. Finanční příspěvek Unie bude Lucembursku poskytnut Komisí ve splátkách v 

souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. Komise může vyplatit splátky v jedné nebo ve 

více tranších. Výše tranší závisí na dostupnosti finančních prostředků. 

___________ 

∗ Tato částka odpovídá přiděleným finančním prostředkům po odečtení poměrného 

podílu Lucemburska na výdajích podle čl. 6 odst. 2 nařízení (EU) 2021/241 podle 

výpočtu s použitím metodiky stanovené v článku 11 uvedeného nařízení.“ 



 

 

16022/22    SH/as 9 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

3) Příloha se mění takto: 

a) Oddíl 1 (Reformy a investice v rámci plánu na podporu oživení a odolnosti) se mění 

takto: 

i) v bodě 1 (Popis reforem a investic) se oddíl A (Složka 1A: „Získávání 

dovedností, prohlubování dovedností a rekvalifikace“) mění takto: 

1) v prvním odstavci se druhá věta nahrazuje tímto: 

„Vzdělávací program FutureSkills nabízí uchazečům o zaměstnání 

dovednosti se zvláštním cílem pro uchazeče o zaměstnání ve věku od 45 

let výše.“; 

2) v pododdíle A.1 (Popis reforem a investic pro nevratnou finanční 

podporu) se třetí podčást (Investice 2: Digitální dovednosti) zrušuje; 

3) v pododdíle A.2 (Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a 

provádění nevratné finanční podpory) se zrušují řádky 1A-6, 1A-7 a 1A-

8; 



 

 

16022/22    SH/as 10 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

ii) v bodě 2 (Odhadované celkové náklady plánu pro oživení a odolnost) se první 

věta nahrazuje tímto: 

„Odhadované celkové náklady plánu pro oživení a odolnost Lucemburska činí 

88 354 077 EUR.“ 

b) v oddíle 2 (Finanční podpora) se bod 1 (Finanční příspěvek) mění takto: 

i) podčást 1.1 (První splátka (nevratná podpora)) se mění takto: 

1) řádky 1A-6, 1A-7 a 1A-8 se zrušují; 

2) na posledním řádku ve čtvrtém sloupci se částka splátky ve výši 

„29 858 611 EUR“ nahrazuje částkou „24 858 611 EUR“; 

ii) v podčásti 1.2 (Druhá splátka (nevratná podpora)) na posledním řádku čtvrtém 

sloupci se částka splátky ve výši „24 413 757 EUR“ nahrazuje částkou 

„22 228 500 EUR“; 

iii) v podčásti 1.3 (Třetí splátka (nevratná podpora)) na posledním řádku čtvrtém 

sloupci se částka splátky ve výši „18 626 256 EUR“ nahrazuje částkou 

„16 959 033 EUR“; 



 

 

16022/22    SH/as 11 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

iv) v podčásti 1.4 (Čtvrtá splátka (nevratná podpora)) na posledním řádku čtvrtém 

sloupci se částka splátky ve výši „12 649 505 EUR“ nahrazuje částkou „ 

11 517 256 EUR“; 

v) v podčásti 1.5 (Pátá splátka (nevratná podpora)) na posledním řádku čtvrtém 

sloupci se částka splátky ve výši „7 805 947 EUR“ nahrazuje částkou 

„7 107 243 EUR“. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Lucemburskému velkovévodství. 

V ... dne ... 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2023-01-10T10:05:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



